
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio:   AREA PERSONALE  
Ufficio: Servizio Personale 

Responsabile: Dott. Matteo Tonsi  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 4 DEL 09/01/2023  

 
 
 
 
  

Oggetto : 

INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO (CAT. 
C1 - AREA TECNICA) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO RIVOLTO 
AGLI IDONEI DELL’ELENCO DI CUI ALL’ART. 3-BIS DEL DECRETO 
LEGGE DEL 9 GIUGNO 2021 N. 80 A SEGUITO DELLA SELEZIONE 
EFFETTUATA DALLA PROVINCIA DI BRESCIA DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 909 DEL 30 MAGGIO 2022 - 
NOMINA COMMISSIONE.  

 



IL RESPONSABILE DEL  AREA PERSONALE 
 
 RICHIAMATI: 

- il Decreto del Commissario Prefettizio n.9 prot. 6574 dello 1.12.2022 con cui lo scrivente è stato 
individuato e nominato, tra gli altri, quale Responsabile dell’Area Personale dell’Ente; 
- il “Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni” approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 4.11.2021; 
 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale della Provincia di Brescia n.12 del 10.1.2022 è stato approvato 
l’Avviso di selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei da assumere con la qualifica 
di Istruttore Tecnico (Cat. C) presso Provincia di Brescia e/o negli enti locali aderenti allo specifico 
accordo; 
- l’elenco dei candidati risultati idonei a seguito delle prove selettive di cui all’avviso sopra richiamato 

è stato approvato con determinazione dirigenziale n. 909 del 30.5.2022; 
 
RAMMENTATO che con deliberazione del Commissario Straordinario, avente i poteri della Giunta, n.67 del 

16.12.2022 veniva approvato specifico accordo con la Provincia di Brescia per la definizione dei rapporti e 

delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei 

ruoli dell’amministrazione degli enti locali - Decreto Legge del 9 giugno 2021, n. 80; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il predetto accordo prevede all’art. 5 che l’utilizzo dell’elenco di idonei delle procedure selettive 
avvenga tramite interpello rivolto agli idonei stessi; 
- con atto di determinazione del Responsabile Servizio Personale n.133 del 22.12.2022 è stata indetta 

la procedura di interpello, pubblicizzata mediante emissione del relativo avviso registrato al 
protocollo n.6923 del 22.12.2022; 
- con determinazione n.01 del 09.1.2023 si provvedeva all’ammissione dei candidati in possesso dei 

requisiti previsti dal suddetto Avviso d’interpello; 

DATO ATTO che si rende quindi necessario provvedere a nominare i membri della commissione valutatrice, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto ex art.35, comma 3, lettera e) e art.57, comma 1, lettera a) del 

D.Lgs. n.165 del 30.3.2001, precisando che nessun compenso sarà riconosciuto agli stessi; 

 

RITENUTO, a tal fine, di individuare formalmente i membri della commissione nelle seguenti persone: 

- Dott. Matteo Tonsi, Segretario Comunale e Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Berzo 
Demo – Presidente della Commissione; 
- Geom. Manolo Bosio, Professionista che presta servizio presso l’Area Tecnica del Comune di Berzo 

Demo - componente esperto in materia Tecnica; 
- Sig.ra Lucia Bernardi, Istruttore amministrativo del Comune di Berzo Demo – Segretario della 

Commissione; 

DATO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto d‘interesse da 
parte dei suddetti membri della commissione, rilasciate dopo aver visitato l’elenco degli ammessi alla prova 
orale, e come risultante dalle note registrate al protocollo dell’Ente ai nn.83, 85 e 87 del 09.1.2023; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del 
controllo di cui all’articolo 147bis del D.Lgs n.267/2000, come introdotto dal D.L. n.174 del 10.10.2012, in 
coerenza con il regolamento dei controlli interni approvato con delibera di Consiglio Comunale n.2 del 
18.1.2013; 
 

DETERMINA 
per le ragioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 



1. di nominare la commissione valutatrice dei candidati ammessi alla prova orale per la copertura di n.1 
posto nella qualifica di Istruttore Tecnico cat. C per l’Area Tecnica del Comune di Berzo Demo con 
contratto a tempo pieno e indeterminato rivolto agli idonei dell’elenco approvato con determinazione 
dirigenziale della Provincia di Brescia n.909 del 30.5.2022, costituita dai soggetti di seguito 
rappresentati: 

- Dott. Matteo Tonsi, Segretario Comunale e Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Berzo 
Demo – Presidente della Commissione; 
- Geom. Manolo Bosio, Professionista che presta servizio presso l’Area Tecnica del Comune di Berzo 

Demo - Componente esperto in materia Tecnica; 
- Sig.ra Lucia Bernardi, Istruttore amministrativo del Comune di Berzo Demo – Segretario della 

Commissione; 

2. di dare atto che ai membri della commissione non sarà riconosciuto alcun compenso; 
 
3. di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241 del 7 agosto 1990 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di Berzo 

Demo per quindici giorni consecutivi; 
 
5. di disporre la pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi nella sezione “Bandi di Concorso” del  

sito istituzionale del Comune di Berzo Demo. 

              

 
 
   Il Responsabile  
  F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    09/01/2023  al   24/01/2023   nel sito informatico 
di questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Il Responsabile Delle Pubblicazioni 
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
Copia per albo 
09/01/2023 
  Il Segretario Comunale  
  Dott. Matteo Tonsi  

 


